Fişă cu specificaţii produs • EN0H-2112GE23 R0520 • Poate fi modificată 1
Robineți de radiator
V2000SX
Robinet termostatic standard
Robinet termostatic cu presetare, gama de debite standard
 APLICARE
V2000SX este o gamă de robineți termostatici de radiator cu o
gamă largă de debite presetate pentru echilibrarea sistemelor

adaptoare de radiator cu
etanşare cu garnitură moale
V2036
Corpuri cu filete exterioare şi
adaptoare de radiator cu
etanşare cu garnitură moale
V2000/V2020: Corpuri cu filete interioare şi adaptoare de radiator cu etanşare metal pe metal
Tip corp DN Certificat
EN 215
Domeniu
Qnom cu cap
standard
Racord l L h H h2 Nr. OS
E - Unghiular
conform EN 215 Seria D
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 26 52 22 20 - V2000ESX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 29 58 26 20 - V2000ESX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 34 66 29 19 - V2000ESX20
D - Drept
conform EN215 Seria D
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 59 85 - 25 - V2000DSX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 66 95 - 25 - V2000DSX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 74 106 - 25 - V2000DSX20
B - Drept
cu adaptor curbat
15  20-170kg/h Rp 1/2" 66 43 52 25 - V2000BSX15
E - Unghiular
conform EN 215 Seria F
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 24 49 20 21 - V2020ESX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 26 53 23 22 - V2020ESX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 34 66 29 18 - V2020ESX20
D - Drept
conform EN 215 Seria F
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 50 75 - 26 - V2020DSX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 55 82 - 26 - V2020DSX15
20 • 20-170kg/h Rp 3/4" 74 106 - 24 - V2020DSX20
A - Axial 10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 50 22 33 - V2000ASX10
15  20-160kg/h Rp 1/2" 26 54 26 35 - V2000ASX15
L – Unghi (colţ)
dublu Stânga
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 22 26,5 V2020LSX10
15  20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 26 30,5 V2020LSX15
R - Unghi (colţ) 10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 26 26,5 V2020RSX10
10 Fişă cu specificaţii produs • EN0H-2112GE23 R0520 • Poate fi modificată
V2000SX - Robinet termostatic standard
dublu Dreapta 15  20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 26 30,5 V2020RSX15
Fişă cu specificaţii produs • EN0H-2112GE23 R0520 • Poate fi modificată 11
V2000SX - Robinet termostatic standard
V2026: Corpuri cu filete exterioare şi adaptoare de radiator cu etanşare metal pe metal
Tip corp DN Certificat
EN 215
Domeniu
Qnom cu cap
standard
Filet racord
fiting
l L h H h2 Nr. OS
E – Unghiular
(A – Axial când e
reorientat)
15  20-170kg/h G 3/4" 26 53 23 22 - V2026ESX15
D - Drept 15  20-160kg/h G 3/4" 55 82 - 26 - V2026DSX15
V2030: Corpuri cu filete interioare şi adaptoare de radiator cu etanşare cu garnitură moale
Tip corp DN Certificat
EN 215
Domeniu
Qnom cu cap
standard
Racord l L h H h2 Nr. OS
E - Unghiular
conform EN 215 Seria F
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 24 49 20 21 - V2030ESX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 26 53 23 22 - V2030ESX15
D - Drept
conform EN215 Seria F
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 50 75 - 26 - V2030DSX10
15 • 20-170kg/h Rp 1/2" 55 82 - 26 - V2030DSX15
A - Axial 10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 50 22 33 - V2030ASX10
15  20-160kg/h Rp 1/2" 26 54 26 35 - V2030ASX15
L – Unghi (colţ)
dublu Stânga
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 22 26,5 V2030LSX10
15  20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 26 30,5 V2030LSX15
R - Unghi (colţ)
dublu Dreapta
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 26 26,5 V2030RSX10
15  20-160kg/h Rp 1/2" 24 53 26 26 30,5 V2030RSX15
V2036: Corpuri cu filete exterioare şi adaptoare de radiator cu etanşare cu garnitură moale
Tip corp DN Certificat
EN 215
Domeniu
Qnom cu cap
standard
Filet racord
fiting
l L h H h2 Nr. OS
E – Unghiular
(A – Axial când e
reorientat)
15  20-170kg/h G 3/4" 26 53 23 22 - V2036ESX15
D - Drept 15  20-170kg/h G 3/4" 55 82 - 26 - V2036DSX15
L – Colţ Stânga 15  20-160kg/h G 3/4" 24 53 26 26 30,5 V2036LSX15
R – Colţ Dreapta 15  20-160kg/h G 3/4" 24 53 26 26 30,5 V2036RSX15
ACCESORII
 Descriere Dimensiune Nr. piesă
FIG1/2CS Fiting de compresie pentru ţevi din CUPRU şi OŢEL
Alcătuit din semiolandez de compresie şi inel de compresie.
Pentru robineți cu filet interior.
 3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CS18
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG1/2CSS Fiting de compresie pentru ţevi din CUPRU şi OŢEL
Alcătuit din semiolandez de compresie, inel de compresie şi insert suport.
Pentru robineți cu filet interior.
Notă: Inserturile suport trebuie folosite pentru ţevi de cupru sau oţel moale cu grosimea peretelui de 1,0 mm.
 3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
1/2", DN15 18 mm FIG1/2CSS18
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CSS18
12 Fişă cu specificaţii produs • EN0H-2112GE23 R0520 • Poate fi modificată
V2000SX - Robinet termostatic standard
FIG1/2M Fiting de compresie pentru ţevi MULTISTRAT
Alcătuit din semiolandez de compresie, inel de compresie şi insert suport. Pentru
robineți cu filet interior.
 1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
FEG3/4CS Fiting de compresie pentru ţevi din cupru şi oţel de precizie
Fiting dintr-o singură bucată, cu inel elastic întărit din oţel. Pentru robineți cu filet
exterior.
 3/4" Euroconus 10 mm FEG3/4CS10
3/4" Euroconus 12 mm FEG3/4CS12
3/4" Euroconus 14 mm FEG3/4CS14
3/4" Euroconus 15 mm FEG3/4CS15
3/4" Euroconus 16 mm FEG3/4CS16
3/4" Euroconus 18 mm FEG3/4CS18
FEG3/4P Fiting de compresie pentru ţevi PEX/CONFORM
Alcătuit din 2 semiolandeze, 2 inele de compresie şi 2 inserturi suport. Pentru
robineți cu filet exterior.
 3/4" Euroconus 12 x 1,1 mm FEG3/4P12X1.1
3/4" Euroconus 16 x 1,5 mm FEG3/4P16X1.5
FEG3/4PM Fiting de compresie pentru ţevi PEX şi MULTISTRAT
Alcătuit dintr-un semiolandez cu inel de compresie anti-torsiune preasamblat şi un
insert de întărire. Pentru robineți cu filet exterior.
 3/4" Euroconus 14x2 mm FEG3/4PM14X2
3/4" Euroconus 16x2 mm FEG3/4PM16X2
3/4" Euroconus 16x2,2 mm FEG3/4PM16X2.2
3/4" Euroconus 17x2 mm FEG3/4PM17X2
3/4" Euroconus 18x2 mm FEG3/4PM18X2
3/4" Euroconus 20x2 mm FEG3/4PM20X2
VA6290 Reducţie
 Ţeavă 1" > robinet 1/2"   VA6290A260
Ţeavă 11/4" > robinet 1/2" VA6290A280
Ţeavă 1" > robinet 3/4" VA6290A285